
 

 

 

GIUNTA CAMERALE 

Deliberazione n. 45 adottata nell’adunanza in data 29/06/2018 

OGGETTO : NOMINA DEL VICE PRESIDENTE DELLA CHAMBRE VALDÔTAINE.  

In Aosta, il giorno ventinove del mese di giugno dell'anno duemiladiciotto, con inizio alle ore 
15:00 si è riunita presso la sede della Chambre - (Regione Borgnalle n. 12 – 11100 Aosta - 
AO), 

LA GIUNTA CAMERALE 

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione: 

Nominativo Carica Presente/Asse
nte 

   
ROSSET Nicola Presidente Presente 
DOMINIDIATO Graziano Consigliere Presente 
GROSJACQUES Giulio Consigliere Assente 

Giustificato 
MOSSONI Ezio Consigliere Presente 
SAGARIA Giuseppe Consigliere Presente 
SAPIA Franco Roberto Consigliere Presente 
VESAN Elena Consigliere Presente 
GORREX Germano Presidente del Collegio dei revisori dei 

conti 
Presente 

CHARLES Jean Pierre Membro effettivo del Collegio dei 
revisori dei conti 

Presente 

ROCCHIA Marzia Membro effettivo del Collegio dei 
revisori dei conti 

Presente 

   
Totale Presenti:  9 
Totale Assenti:  1 

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale della Chambre, dott.ssa 
Jeannette Pia Grosjacques.  

Il Presidente Nicola Rosset presiede la seduta e introduce la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato 

LA GIUNTA CAMERALE 

Richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 5 in data 22 maggio 2018 con la quale si 
è proceduto all’elezione del nuovo Presidente della Chambre nella persona del Signor Nicola 
Rosset; 

richiamata la deliberazione del Consiglio camerale n. 8 in data 13 giugno 2018 con la quale si è 
proceduto all’elezione della nuova Giunta della Chambre nelle persone dei Sig.ri Graziano 
Dominidiato, Giuglio Grosjacques, Ezio Mossoni, Giuseppe Sagaria, Roberto Franco Sapia e 
Elena Vesan; 



richiamato l’articolo 8, comma 7 della legge regionale 20 maggio 2002, n. 7, ai sensi del quale 
“La Giunta nomina tra i suoi componenti il Vicepresidente che, in caso di assenza o 
impedimento del Presidente, ne assume temporaneamente le funzioni.”; 

richiamato inoltre l’articolo 14 dello Statuto camerale in relazione alla competenza della Giunta 
a nominare al proprio interno il Vicepresidente nonché l’articolo 18 dello Statuto medesimo il 
quale dispone che il Vicepresidente sia nominato dalla Giunta, al proprio interno, con 
deliberazione assunta a maggioranza assoluta dei suoi componenti, per assumere 
temporaneamente le funzioni di Presidente in caso di assenza o impedimento di quest’ultimo; 

ravvisata, pertanto, la necessità di procedere alla nomina del Vicepresidente della Chambre; 

richiamato l’articolo 16 del Regolamento della Giunta camerale che dispone l’adozione dello 
scrutinio segreto nel caso di deliberazioni riguardanti persone, elezioni a cariche e nei casi 
previsti dalla legge, salvo che la Giunta decida, all’unanimità dei presenti, l’adozione dello 
scrutinio palese; 

il Presidente propone alla Giunta camerale la votazione palese e prende atto della volontà 
unanime della stessa in tal senso; 

udita la proposta del Presidente di nominare quale Vicepresidente della Chambre Roberto 
Franco Sapia; 

dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico del bilancio; 

visto il parere favorevole di legittimità rilasciato dal Segretario Generale ai sensi dell’articolo 3 
comma 4 della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

ad unanimità di voti, palesemente espressi, 

il Presidente indice la relativa votazione in forma palese per alzata di mano con il seguente 
risultato: 

presenti: 6 
astenuti: 1 (Roberto Franco Sapia in quanto direttamente interessato) 
votanti: 5 
voti contrari: 0  
voti favorevoli: 5 

modifica apportata in data 7 agosto 2018 per correzione mero errore materiale - firmata mediante sottoscrizione 
del presente provvedimento dal Segretario Generale e dal Presidente in data 7 agosto 2018 

 

il Presidente proclama che il Vicepresidente della Chambre è Roberto Franco Sapia; 

DELIBERA 

1. di nominare Roberto Franco Sapia Vicepresidente della Chambre valdôtaine. 

 
Responsabile istruttoria: 
GRIMOD Josette 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
firmato digitalmente firmato digitalmente 

Nicola ROSSET Jeannette Pia GROSJACQUES 
 


